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Antybiotyki zaburzają mikrobiom jelitowy u
dzieci

Częste stosowanie antybiotyków podczas pierwszych dwóch lat życia dziecka zaburza
naturalny rozwój mikrobiomu jelitowego - wykazały badania fińskich naukowców, o których
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informuje pismo "Nature Communications".

Szczególnie szkodliwe dla mikrobiomu okazały się antybiotyki makrolidowe o szerokim spektrum
działania (jak azytromycyna czy klarytromycyna) często stosowane w leczeniu infekcji dróg
oddechowych. Ich przyjmowanie było także związane z większym ryzykiem rozwoju astmy
w późniejszym życiu oraz większym wskaźnikiem masy ciała (BMI).

 

Naukowcy z Uniwersytetu Helsińskiego badali skład mikrobiomu jelitowego 142 dzieci w wieku od 2
do 7 lat. Stwierdzili oni, że mikrobiom stanowił odzwierciedlenie stosowania antybiotyków.
Zwłaszcza u dzieci przyjmujących makrolidy różnorodność bakteryjna była wyraźnie mniejsza, co
sugeruje, że antybiotyki hamują rozwój mikrobiomu.

 

"Wydaje się, że regeneracja mikrobiomu po kuracji antybiotykowej trwa dłużej niż rok. Jeśli dziecko
otrzymuje antybiotyki kilkakrotnie w ciągu pierwszych lat życia, mikrobiom może nie mieć
wystarczająco dużo czasu na pełną regenerację"- mówi współautorka badań Katri Korpela.

 

"Stosowanie antybiotyków makrolidowych przyczynia się do rozwoju antybiotykoopornych szczepów
bakterii w większym stopniu niż antybiotyki penicylinowe" - dodaje badaczka.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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